Requerimento Nº: 7781 / 2019

EXMO. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

1º Secretario

APROVADO EM DISCUSSÃO ÚNICA

Em 05 de Setembro de 2019

REQUER ENVIO DE OFÍCIOS AO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

CAMILO SANTANA, E AO SECRETÁRIO DO ESPORTE E JUVENTUDE,

ROGÉRIO PINHEIRO, SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA

ARENINHA NO BAIRRO CAIÇARA, MUNICÍPIO DE SOBRAL.

O Deputado Estadual subscrito, conforme autoriza o inciso XVII do artigo 221, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do

Estado do Ceará, no uso das suas atribuições legais, e na forma regimental, após ouvir o plenário, vem requerer o envio de ofícios

envio de ofícios ao Senhor Governador do Estado, Camilo Santana, e ao Secretário do Esporte e Juventude, Rogério Pinheiro,

solicitando a construção de uma Areninha no Bairro Caiçara, Município de Sobral.

Justificativa:

Um equipamento como a Areninha traria enormes benefícios sociais ao bairro, pois propiciaria um espaço para a prática de esportes,

importante instrumento de inclusão social, afastando os jovens da violência, e contribuindo para a construção de uma cultura de paz,

cooperação e respeito.

		Assim esperamos que, pelos motivos expostos, seja acatado o presente requerimento e o trabalho pleiteado seja viabilizado,

atendendo às reivindicações, solicitações e anseios da população que integra a área indicada neste requerimento.

Sala das Sessões, 30 de Agosto de 2019

Dep. ANDRÉ FERNANDES

Página 1 de 2

Requerimento Nº: 7781 / 2019

___________________________________________________________________________________________________________

Informações complementares
___________________________________________________________________________________________________________

Entrada Legislativo: 30.08.2019

Data Leitura do Expediente: 03.09.2019

Data Deliberação: 05.09.2019

Situação: Aprovado

___________________________________________________________________________________________________________

Data do encaminhamento da Comunicação Legislativa: 11.09.2019

Encaminhamento da Comunicação Legislativa: O Ofício nº 03606/2019/Com.Leg./AL referente ao Requerimento nº7781/2019,foi

encaminhado ao Protocolo para expedição no dia 11/09/2019, e O Ofício nº 03607/2019/Com.Leg./AL referente ao mesmo

Requerimento,foi encaminhado ao Protocolo para expedição no dia 13/09/2019.

Página 2 de 2